
Салехардская городская общественная организация  

Ветеранов Афганистана   

 
 

ПРИКАЗ 

 

От  18 апреля 2017 г.                                                                               № 155 – о 

г. Салехард 

 

 

Об итогах проведения межмуниципальной онлайн викторины "Ледовое побоище", 

посвященной Дню победы русских воинов князя Александра Невского над 

немецкими рыцарями  на Чудском озере (Ледовое побоище, 1242 год) 

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!" 

 

В соответствии с приказом № -о от 04 апреля 2017 года Салехардской городской 

общественной организации Ветеранов Афганистана, в целях гражданско-патриотического 

воспитания молодежи  посредством изучения славных побед и памятных дат воинской 

славы России; создания системы гражданско-патриотического воспитания путем 

вовлечения обучающихся в совместные мероприятия через исследование прошлого и 

настоящего своей страны, стимулирование развития интеллектуальных и познавательных 

возможностей, развитие творческой активности, организация досуговой деятельности, 

создание условий для самопознания и самореализации, расширение кругозора 

школьников,  была проведена  с 08 по 16 апреля 2017 года онлайн викторина "Ледовое 

побоище", посвященная Дню победы русских воинов князя Александра Невского над 

немецкими рыцарями  на Чудском озере (Ледовое побоище, 1242 год) в рамках проекта 

"Этих дней не смолкнет слава!" (далее - Викторина). 

На участие в Викторине были поданы заявки от 6 общеобразовательных учреждений 

МАОУ "СОШ №1", МАОУ "СОШ №8", МАОУ "СОШ №5" и МАОУ Гимназия, г. 

Лабытнанги; МБОУ "СОШ №4 и МБОУ СОШ №6 г. Салехард. 

Викторина была расположена по адресу - http://buttleontheice.ru. Максимальное 

количество набранных баллов в Викторине по положению соответствовало 30. Результаты 

Игры подсчитывались модератором Викторины.  

По итогам Игры определены следующие результаты:  

1 место - команда МБОУ СОШ №6 ( г. Салехард); 

2 место - команда МОУ школа п. Харп; 

3 место - команда МБОУ СОШ №4 (г. Салехард). 

 

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призѐров Викторины (приложение №1). 

 Срок: до 17 апреля 2017 года 

2. Наградить грамотами Салехардской городской общественной организации 

Ветеранов Афганистана победителей и призѐров Викторины (приложение №1). 

Срок: до 21 апреля 2017 года 

3.Объявить благодарность Салехардской городской общественной организации 

Ветеранов Афганистана педагогам, подготовивших победителей и призѐров Викторины 

(приложение №2) 

Срок: до 21 апреля 2017 года 

4.Заместителю директора по ВР Куготовой Т.А. МБУ ДО ЦВР: 

4.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических 

коллективов. 

http://seafight.perrymason.ru:8080/login.xhtml


Срок: до 21 апреля 2017 года. 

4.2. Разместить информацию о результатах Игры на сайте МБУ ДО ЦВР на странице 

«Марафон». 

Срок: до 21 апреля 2017 года. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель СГООВА                                                                                           А.А. Козинец  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Список участников, победителей и призѐров межмуниципальной онлайн викторины 

"Ледовое побоище", посвященной Дню победы русских воинов князя Александра 

Невского над немецкими рыцарями  на Чудском озере (Ледовое побоище, 1242 год) 

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!" 

 
№ ФИО автора Название ОУ, 

населѐнный пункт 

Руководитель Общий балл Место  

1 Фефелов Данил МБОУ "СОШ №6", г. 

Салехард 

Чибирева Татьяна 

Ивановна 

30 

 

 

I 

2 Рыжикова Алина 

3 Хасанова Дарья,  
4 Щербатюк Таисия 

5 Жайчиева Каныкей 

6 Бульков Николай МОУ школа п. Харп Бекало Вячеслав 

Анатольевич 

29 

 

 

II 

7 Балина Алина 

8 Волосевич Юлия 

9 Мазуренко Полина 

10 Сакович Алина 

11 Куртямов Вячеслав МБОУ "СОШ №4" 

г.Салехард 
Ухова Ольга 

Васильевна 

28 

 

 

III 

12 Соловей Виктор 

13 Петков Димитър 

14 Будзинский Родион  

15 Правдов Дмитрий 

16 Обухов Кирилл МАОУ "СОШ № 8", 

г. Лабытнанги 

Сулейменова 

Жанара 

Казбековна 

27 

 

 

IV 

17 Петренко Валентин 

18 Киб Дана 

19 Абрамова Ангелина 

20 Барахтенко Иван 

21 Абакутина Таисия МАОУ Гимназия 

г. Лабытнанги 

Мерзлякова 

Валентина 

Васильевна 

27 IV 

22 Журинова Екатерина 
23 Майорова Амалия 
24 Морозова Валерия 
25 Попова Злата 
26 Каленчук Андрей МАОУ "СОШ №5", 

 г. Лабытнанги 

Петрова Марина 

Георгиевна 

26 V 

27 Элерт Глеб 

28 Шатуха Максим, 
29 Аралкин Максим  
30 Салахиденов Эрик 

31 Быстрова Оксана МАОУ "СОШ №1" г. 

Лабытнанги 

Зейгман Ольга 

Алексеевна 

26 V 

32 Платонов Денис 

33 Соболева Наталья 

34 Бабичев Даниил 

35 Богачѐв Владислав 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Список педагогов, подготовивших участников команд межмуниципальной онлайн 

викторины "Ледовое побоище", посвященной Дню победы русских воинов князя 

Александра Невского над немецкими рыцарями  на Чудском озере  

(Ледовое побоище, 1242 год) 

в рамках проекта "Этих дней не смолкнет слава!" 

 

 
№ 

п/п 

МОО Ф.И.О. руководителя 

Победитель 

1 МБОУ "СОШ №6", г. Салехард Чибирева Татьяна Ивановна, учитель истории и 

обществознания 

Призѐры 

2 МОУ школа п. Харп Бекало Вячеслав Анатольевич, учитель истории и 

обществознания 

3 МБОУ "СОШ №4" г.Салехард Ухова Ольга Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

Участники 

4 МАОУ "СОШ № 8", г. Лабытнанги Сулейменова Жанара Казбековна, учитель истории и 

обществознания 

5 МАОУ "СОШ №5",  г. Лабытнанги Петрова Марина Георгиевна,                                                                                                                                                                   

учитель истории и обществознания 

6 МАОУ "СОШ №1" г. Лабытнанги Зейгман Ольга Алексеевна, учитель истории и 

обществознания 

7 МАОУ Гимназия г. Лабытнанги Мерзлякова Валентина Васильевна, учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


